МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ»
МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, Ленина 9,  тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru ; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

03.05.2018г.                                                                                                             01-07/№ 245
г.Алдан

В целях доступности и качественного исполнения муниципальной услуги дополнительного образования, оптимизации сети общеобразовательных организаций МО «Алданский район» по предоставлению муниципальных дополнительных услуг;  организации финансирования муниципальных общеобразовательных организаций, предоставляющих  услугу по  дополнительному образованию детей.
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Открыть ресурсные центры  с 1мая 2018г. по 30 июня 2018г.:
1.1. Патриотические клубы
[bookmark: _GoBack]МБОУ «СОШ №1г. Алдан»  – 0,5 ставки
МБОУ «СОШ № 2 г. Алдан» - 1 ставка
МБОУ «СОШ №4 п. Нижний Куранах» - 0,5 ставки
МБОУ «СОШ № 5 п. Ленинский» - 0,5 ставки
МБОУ «СОШ №6 г. Томмот» - 0,5 ставки
МБОУ – Алданский лицей - 1 ставка
1.2. Олимпиадное движение в МБОУ «СОШ с УИОП г. Алдан» - 1 ставка
1.3. Бизнес инкубатор  в МБОУ «СОШ №9 г. Алдан» - 1 ставка
2. Отделу воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования Алданского района» (Вераксо С.Н.):
2.1. Координировать и контролировать работу ресурсных центров по предоставлению муниципальной услуги по дополнительному образованию детей.
2.2.  Проводить мониторинг эффективности работы центров 1 раза в год
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить работу педагогов дополнительного образования детей согласно п.1 настоящего приказа.
3.2. Обеспечить педагогам  дополнительного образования своевременную и в полном объёме выплату заработной платы  из средств, выделенных из бюджета МО «Алданский район».
4. Руководителям ресурсных центров:
4.1. Обеспечить работу ресурсного центра согласно циклограмме и положению о ресурсном центре.
4.2.  Вести документацию по организации и обеспечению работы ресурсного центра.
4.3. Вовлекать в дополнительное образование детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей «группы риска».
4.4.Предоставить в отдел воспитания и дополнительного образования к 25.05.2018г. отчет о работе центра
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела  МКУ «Департамент образования» Вераксо С.Н.

Начальник МКУ «Департамент образования»                                                Е.И.Хрущ

С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________
                                                 (подпись)                     (расшифровка подписи)

Дата «_______»   _____________________ 20 _____ г.